Quinta-feira
6 de Março de 2025
5 - Ano XVII - Nº 2397 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0JERTGWNTY2QZHCRKYZQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público

que, nos termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação,

preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao

Processo Administrativo/Licitatório nº. 024/2025 foram alcançadas, Adjudico e

Homologo o Pregão Eletrônico SRP nº. 002/2025. Em conformidade com a Lei

Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004,

008/2024, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. Objeto:

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de

serviços de transporte escolar para alunos da zona rural da rede municipal e estadual

de ensino de Chorrochó-BA, em favor da empresa: SM TRANSPORTES E SERVICOS

LTDA EPP, com sede na Rua Juvêncio Alves, nº. 08 - 3º andar - sala 29, Bairro

Centro, CEP: 48.903-480, Juazeiro/BA, inscrita no CNPJ nº. 96.827.563/0001-27,

neste ato representada pelo Sr. Pablo Rangel Sobreira Maia, brasileiro, casado,

empresário, portador do RG nº. 1140625101 SSP-BA, inscrito no CPF nº.

057.950.514-62, vencedora com Valor Global Mensal do Lote de R$ 300.013,56

(trezentos mil, treze reais e cinquenta e seis centavos), para que produza os efeitos

jurídicos e legais pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme

fundamentado nos atos acima invocados, nas condições apresentadas em sua

proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços, com

subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as

exigências impostas pela Lei Federal nº. 14.133/21 para a efetivação do mesmo.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. Chorrochó-BA,

06/03/2025. LEONOR ARGENTINA DE OLIVEIRA BONFIM, Gestora do Fundo

Municipal de Educação.